
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì 30  del mese di Gennaio  in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab 

Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario Straordinario dott. Rosario 

Candela nominato con D.A. n. 107/Gab. del 03.10.2018 dell'Assessore Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio 

Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 04  del 30/01/2019 

  Oggetto:  Nomina e insediamento Commissione Volontariato . 



2  

 

Delibera n° 04                                                                                                        del 30/01/2019 

Oggetto: Nomina e Insediamento Commissione Volontariato . 

 

Il Commissario Straordinario 

 

     Richiamata la delibera n° 50  del 30.10.2018 n° 50   del 30.10.2018  è stato adottato il Regolamento per     

     l’utilizzazione di attività di volontariato per attività sociali da svolgere in modo personale, spontaneo e    

     gratuito anche ad integrazionedel servizio già svolto direttamente dai dipendenti di questa ipab ;  

 

- Che per partecipare alle attività di volontariato occorre presentare la propria candidatura con nota 

indirizzata all’Ente nella quale indica i dati anagrafici, i recapiti, il titolo di studio, la professione in essere 

o esercitata, l'attività che è disponibile a svolgere, i tempi nei quali è disponibile, le modalità di esercizio e 

l'accettazione incondizionata del predetto regolamento ; 

 

- Che  le domande pervenute  saranno esaminate da una apposita commissione composta da due 

componenti individuati, tra il personale dipendente o in convenzione, dall’organo amministrativo dell’Ente 

e presieduta dal Responsabile del Servizio di Segreteria ; 

 

- Che per tale motivo occorre nominare e procedere all’insediamento della suddetta Commissione  ; 

 

- Visto l’art. 3 del Regolamento , la Commissaione sarà presieduta dal Segretario /Direttore dell’ipab 

        avv. Claudio Massimo Giuffrè e composta dai sigg.ri : Carmela Iannello, Assistente Sociale e Stefania  

       LaVerde, collaborazione amministrativa e contabile ed animatrice ; 

 

       Per quanto sopra premesso e considerato ed ai senzi e per gli effetti dell’art. 3 della Lr,.30 aprile 1991, n.    

       10 ( sui provvedimenti amministrativi ) e s.m.i ; 

 

DELIBERA 

 
        1)Nominare ed insediare la Commissione per le attività di Volontariato, di cui alla delibera n°  

50 el 30.10.2010  

       2)La Commissione è composta dai sigg.ri Claudio Massimo Giuffrè Carmela Iannello, Assistente Sociale  

           e Stefania Verde; 

       3)La Commissione come sopra composta verificherà la sussistenza o meno dei requisiti per l’ammissione  

          e predisporrà un progetto individuale per l’attività da svolgere; 

       4)L'esclusione dall'elenco avverrà:  

           a) a richiesta dell'interessato;  

           b) d'ufficio, per comportamenti in contrasto con i dettami stabiliti nel presente regolamento 

       5)Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 68 della legge  

           regionale n.10/99 sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 della  

           lr.n.19/2005 

       6)Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del c.3dell’art12 e  

          dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i. 

 

***** 

          Parere : 

                      Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta    

                      di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

           

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                         avv Claudio Massimo Giuffrè  



3  

 

 

Delibera n° 04                                                                                                        del 30/01/2019 

Oggetto: Nomina e Insediamento Commissione Volontariato . 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario/Direttore                                                Il Commissario Straordinario 

                 f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                       f.to Dott. Rosario Candela 

 
 

 
 

_______________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio delle’Ipab 
nonché sul sito internet dal 30.01.2019 al 13.02.2019, registro pubblicazioni  n°  04 /2019 
 
     La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 

 
 

Campobello di Licata 30 gennaio  2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                Il Segretario/Direttore 
                                                                                                  f.to     avv Claudio Massimo Giuffrè  

 
 


